
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

EA Business Improvement B.V. 13-01-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
EA Business Improvement B.V., statutair gevestigd te Helmond en 
kantoorhoudende te (5133 AC) Riel, gemeente Goirle, Zandeind 8 en 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17257838 (hierna 
ook te noemen: ‘gefailleerde’).

13-01-2020 
 1

Naar opgaaf uit het handelsregister: “Organisatie-adviesbureaus en Financiële 
holding”.

13-01-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 71.000,00 € -17.125,00 € 106.317,00

2018 € 73.250,00 € -13.379,00 € 95.329,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-01-2021
Insolventienummer F.01/19/419
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124844:F001
Datum uitspraak 24-12-2019

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr B.A.P. Sijben

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a48137b4-4f26-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële gegevens volgen uit de jaarcijfers 2018 13-01-2020 
 1

1 13-01-2020 
 1

€ 0,00 13-01-2020 
 1

€ 1.000,53 14-07-2020 
 2

€ 1.601,01 12-01-2021
 3

van 
24-12-2019

t/m 
13-1-2020

13-01-2020 
 1

van 
14-1-2020

t/m 
30-6-2020

14-07-2020 
 2

van 
1-7-2020

t/m 
31-12-2020

12-01-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 20 min

2 6 uur 55 min

3 1 uur 30 min

totaal 14 uur 45 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verwezen wordt naar de ingediende urenspecificaties. 13-01-2020 
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van EA Business Improvement B.V. is tevens haar enig 
bestuurder, de heer E.A. Augustijn.

13-01-2020 
 1

Zover de curator bekend waren er per datum faillissement geen procedures 
aanhangig. 

13-01-2020 
 1

De verzekeringen zijn geïnventariseerd. Er lopen geen verzekeringen. 13-01-2020 
 1

EA Business Improvement B.V. maakte gebruik van het pand van de 
werkmaatschappij, EA Autobedrijven B.V. Dit geschiedde om niet. 

13-01-2020 
 1

Wat betreft de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder dat 
een algehele achteruitgang van de omzet en het resultaat in de 
werkmaatschappij debet was aan de verslechterde financiële situatie. Na het 
faillissement van de werkmaatschappij heeft de bestuurder nog getracht via 
gefailleerde verdere werkzaamheden te verrichten. Dit is niet gelukt en daarom 
is het eigen faillissement van EA Business Improvement B.V.  aangevraagd.

13-01-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

Toelichting 
1 (een) werknemer, te weten de aandeelhouder/bestuurder. 

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Gelijk aan het aantal per datum faillissement.  

13-01-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-1-2020 1 Bij brief van 8 janauri 2020 is de arbeidsovereenkomst opgezegd.

totaal 1

Opzegging arbeidsovereenkomst. 13-01-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

NVT

totaal € 0,00 € 0,00

NVT 13-01-2020 
 1

Onderzoek kadaster. 13-01-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

-

totaal € 0,00 € 0,00

Voor zover bekend is er geen sprake van bedrijfsmiddelen. 13-01-2020 
 1

Voor zover de bedrijfsmiddelen bodemzaken zijn, geniet de Belastingdienst 
bodemvoorrecht.  

13-01-2020 
 1

Inventarisatie bedrijfsmiddelen en mogelijke eigendommen derden; 
afstemming met de bestuurder inzake de bedrijfsmiddelen en de mogelijke 
eigendommen van derden.

13-01-2020 
 1

Voor zover bekend is geen sprake van voorraad of onderhanden werk.  13-01-2020 
 1

Onderzoek administratie en overleg bestuurder. 13-01-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nog niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Nog niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Onderzoek administratie. 13-01-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 0,00

Rekening-courant vordering bestuurder € 3.000,00 € 1.600,00

totaal € 3.000,00 € 1.600,00 € 0,00

Er zijn geen debiteuren naar opgave van de bestuurder. Dit zal nader worden 
onderzocht. 

13-01-2020 
 1

Verslag 2:
Van debiteurenvorderingen is niet gebleken. Wel is gebleken van een 
vordering in rekening-courant op de bestuurder. Met de bestuurder is 
gediscussieerd over de hoogte van die vordering, daar de bestuurder 
verrekenbare tegenvorderingen claimde te hebben. De rekening-courant 
vordering is uiteindelijk vastgesteld op € 3.000,00 (door de bestuurder te 
betalen). Hieromtrent is een betalingsregeling getroffen. Tot op heden is € 
1.000,00 betaald.  

14-07-2020 
 2

Verslag 3:
Tot op heden is € 1.600,00 betaald. Uiterlijk 1 april 2021 dient het restant te 
zijn betaald. 

12-01-2021
 3

Onderzoek administratie. 13-01-2020 
 1

Verslag 2:
Onderzoek administratie; overleg bestuurder; vastleggen betalingsregeling. 

14-07-2020 
 2

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Nog niet bekend. 

13-01-2020 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor thans bekend zijn er geen leasecontracten. 13-01-2020 
 1

Nog niet bekend. 13-01-2020 
 1

Nog niet bekend. 13-01-2020 
 1

Nog niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Verslag 2:
Niet van toepassing. 

14-07-2020 
 2

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

13-01-2020 
 1

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. 13-01-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft desgevraagd diverse administratieve bescheiden 
aangereikt. De curator heeft nadere stukken opgevraagd. De administratie 
dient nog nader te worden onderzocht. 

13-01-2020 
 1

Verslag 2:
De curator heeft geen aanwijzingen dat de boekhoudplicht is geschonden. 

14-07-2020 
 2

De jaarrekening over 2018 is tijdig gepubliceerd. 13-01-2020 
 1

Verslag 2:
De relevante jaarrekeningen zijn tijdig gepubliceerd. 

14-07-2020 
 2

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek. 13-01-2020 
 1

Verslag 2:
De vennootschap is opgericht op 23 juli 2009. Mocht aan de 
stortingsverplichting niet voldaan zijn, dan was de vordering tot volstorting van 
de aandelen reeds verjaard (Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

14-07-2020 
 2

Toelichting 
Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek. 

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Verslag 2:
De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.  

14-07-2020 
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek. 

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Verslag 2:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

14-07-2020 
 2

Quick scan diverse aangereikte administratie. Veiligstellen van de relevante 
fysieke en digitale administratie. 

13-01-2020 
 1

Verslag 2:
De administratie is nader bestudeerd. Naar aanleiding hiervan heeft overleg 
plaatsgevonden met de bestuurder.

14-07-2020 
 2

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator & kosten: P.M. 

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Nog niet bekend. 

13-01-2020 
 1

€ 23.017,00 14-07-2020 
 2

Toelichting 
Nog niet bekend. 

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Nog niet bekend. 

13-01-2020 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

0

Toelichting 
Nul. 

13-01-2020 
 1

Toelichting 
Nul 

13-01-2020 
 1

Nog niet bekend. 13-01-2020 
 1

Verslag 3:
Een uitkering aan concurrente crediteuren zal niet mogelijk zijn. 

12-01-2021
 3

Vooralsnog lijken de enige crediteuren de fiscus en de 
bestuurder/aandeelhouder zelf.

13-01-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 13-01-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- afw ikkeling/onderzoek activa;
- nadere inventarisatie crediteurenlast; 
- rechtmatigheidsonderzoek. 

13-01-2020 
 1

Verslag 2:
- afw ikkeling rekening-courant;
- afw ikkeling faillissement. 

14-07-2020 
 2

Verslag 3:
- afw ikkeling rekening-courant;
- afw ikkeling faillissement. 

12-01-2021
 3

Nog niet bekend. 13-01-2020 
 1

Verslag 3:
Vermoedelijk uiterlijk bij gelegenheid van het volgende verslag. 

12-01-2021
 3

12-7-2021 12-01-2021
 3

Correspondentie rechter-commissaris; verslaglegging.  13-01-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


